orang tuanya, ia menjadi orang yang berbudi pekerti luhur dan juga berguna

bagi masyarakat, bangsa, serta agamanya.

K.H. Sholichin Hamzah merupakan putra ketiga dari keempat

saudaranya, pernikahan dari Kiai Hamzah dengan Nyai Kasiyatin pada

tanggal 21 Juli 1956 Masehi (12 Dzulhijjah 1375 Hijriah). K.H. Sholichin

Hamzah memiliki dua kakak perempuan yang bernama Alfiyah dan H.

Rohanah, sedangkan adiknya adalah laki-laki bernama Kiai Ahmad

Hamzah yang ikut membantu ia dalam mengelola Yayasan Pondok

Pesantren Al-Ghozaliyah, beserta Yayasan Pendidikan Islam Al-

Abdullah bin Alawi Al-Haddad. Ia merupakan tokoh yang terkenal sebagai

pembaharu Islam (mujaddid). Isinya berkenaan dengan do’a dan zikir-zikir

karangannya. Kemudian, Ratib Al-Haddad termasuk yang paling dikenal di

kalangan masyarakat. Ia terinspirasi dari malam Lailatul Qadar 27

Ramadhan 1071 Hijriah (26 Mei 1661 M).55 Selain tulisan tangan K.H.

Sholichin Hamzah yang diletakkan di masjid, juga terdapat tulisan tangan

sekaligus wasiat dari K.H. Sholichin Hamzah yang terdapat di belakang

53 Machsumi Munawar, Wawancara, Jombang, 24 Oktober 2020.
54 School & College Listings, “Pesantren Al-Ghozaliyah”, dalam

5 Piagam Penghargaan Lomba

Sholawat Nabi se-KKG Ar-
Rohman

Kecamatan

Jogoroto

2018

6 Juara 1 HUT Jam’iyyah

Mahabbaturrosul ke-56 &

Maulid Nabi Muhammad

1440 H

PAUD, Play

Group, TK/

RA, TPQ

2018

7 Juara 1 Pawai Ta’aruf

Jam’iyyah Mahabbaturrosul

ke-56 & Peringatan Maulid

Nabi Muhammad 1440 H

PAUD. TK,

RA, & TPQ

2018

8 Juara 1 Pawai Ta’aruf HUT

Jam’iyyah Mahabbaturrosul

ke-57 & Maulid Nabi

Muhammad 1441 H

PAUD/ PG/

RA/ TK/ TPQ

2019

Berdasarkan data di atas, bahwa terdapat banyak prestasi

yang didapatkan siswa/ siswi RAM Al-Ghozaliyah. Hal tersebut

belajar mengajar dilakukan secara offline sesuai kesepakatan dari

pihak KB Al-Ghozaliyah dengan orang tua murid.81

4) Prestasi Siswa/ Siswi

Tabel 3.12

Data Prestasi Siswa/ Siswi KB Al-Ghozaliyah

No Kejuaraan Tingkat Tahun

1 Juara 1 Lomba Pawai

Ta’aruf dalam

Memperingati 1

Muharram 1441 H

KB/ RA 2019

2 Juara 2 Lomba Pawai

Ta’aruf dalam

Memperingati 1

Muharram 1441 H

KB/ RA 2019

3 Juara 3 Lomba Pawai

Ta’aruf dalam

Memperingati 1

Muharram 1441 H

KB/ RA 2019

Data di atas menunjukkan prestasi yang telah dicapai oleh

KB Al-Ghozaliyah. Walaupun masih tingkat Kelompok Bermain

tetapi tetap memiliki prestasi yang gemilang. Dengan prestasi

tersebut dapat menujukkan kualitas Sumber Daya Manusia murid

KB Al-Ghozaliyah. Selain itu, menarik minat orang tua untuk